

Mødereferat

Dato: 07. juni 2021

Mødeforum:	LUU Murer	
Dato:	2. juni 2021	Tid: 14:00 – 15:30
Sted:	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – Lokale 230	
Mødeleder:	Gert Skov Rasmussen	
Deltagere:	Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Jonas Ravn Nonbo, Rikke Holst Olsen, Karsten Drejer Bach, Peter Hjortdal Andersen, Thomas Bernhardt, Kim Clausen	
Afbud:	Henrik Lynggaard Christiansen, Hanne Koblauch Christensen	
Referent:	Carina Würtz Rolskov	

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra sidste møde
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten
3. Efteruddannelse
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner
5. Logbog
6. AUB
7. Tid og sted for næste møde
8. Eventuelt

Ad 1)

Referatet blev godkendt.

Jonas Nonbo informerede om at han og Karsten Bach endnu ikke har nået at tale sammen om takt og tone-problematikken, som var nævnt i seneste referat. Jonas Nonbo følger op.

Ad 2)

Nyt fra udvalget.

Gert Skov Rasmussen bød velkommen til Thomas Bernhardt, som er nyt medlem i udvalget. Thomas erstatter Ronald, som udgår af udvalget, da han er startet selvstændigt.

Thomas Bernhardt gav en præsentation af sig selv til gruppens medlemmer.

Siden sidst er Murerfirmaet Klaus Jensen blevet godkendt til lærling.

Gert Skov Rasmussen kunne orientere om at beskæftigelsestallene pt. er meget positive for svendene. De er eftertragtet og der er mangel på arbejdskraft. Mange er desuden startet selvstændigt. Jonas Nonbo udtrykte bekymring for branchen i forhold til de høje lønninger, som der pt. er. Det er skadeligt for branchen og på et tidspunkt vælter læsset.

Nyt fra skolen

Kim Clausen var stedfortræder for Henrik Lynggaard Christiansen, som var forhindret i at deltage.

Kim Clausen orienterede om at der er tilmeldt 253 elever på GF1. Sidste år faldt omkring 40 elever fra op mod sommerferien. Det er endnu ikke en tendens, som gør sig gældende i år, og derfor forventes der ikke et stort frafald. Der planlægges ud fra at der startes 11 GF1-hold op til august.

Karsten Drejer Bach supplerede med, at der lige nu er ca. 50 elever inde på skole fordelt på fire hold.

Der er åbnet for fuld undervisning efter Corona-nedlukningen. Alle elever testes på skolen to gange om ugen i skolens eget testcenter. Det fungerer godt og eleverne har en god disciplin omkring testene.

Grundforløbet er blevet forlænget med to uger grundet Corona-nedlukningen. Det betyder GF2 afsluttes fredag i uge 27.

Til august 2021 er der d.d. tilmeldt 4 elever på murerlinjen. Tre af dem har mester. Skolens samlede optag på GF2 ser fornuftigt ud med 61 tilmeldte mod 45 sidste. Udfordringen er dog, at over en tredjedel af disse elever er tilmeldt tømrerlinjen.

Karsten Drejer Bach informerede om de ændringer, der kommer for svendeprøverne. Den nye svendeprøve model lægger op til større selvstændighed for eleverne. Med den nye model skal eleverne selv vælge deres opgave til svendeprøven. Det faglige udvalg er i gang med at færdiggøre modellen og mangler i den forbindelse udviklere til modellen. De har forespurgt Learnmark om hjælp hertil. Skolen er pt. i gang med at få planlægningen til at gå op således det bliver muligt at være en del af udviklingen af den nye model.

Det faglige fællesudvalg for Murer-, Stenhugger- og Stukkatørfaget har sendt et brev til det lokale uddannelsesudvalg for murerne. Det faglige fællesudvalg ønsker at igangsætte en række lokale projekter, der fremmer lærepladsunderstøttende tiltag, søgning og kvalitet på erhvervsuddannelserne. Det er disse projekter, som det lokale uddannelsesudvalg har mulighed for at ansøge om.

Ansøgningsfristen er den 25. juni 2021.

Kim Clausen orienterede om at der på Learnmark er nedsat en gruppe, som skal stå for det opsøgende arbejde. Det er organiseret så der vil være en udkørende medarbejder på hhv. byggeri, teknologi og transport, fødevarer, jordbrug og oplevelser samt Business. Denne organisering finansieres af skolen. Derfor skal det faglige fællesudvalgs projekter ses som et add on til det allerede planlagte opsøgende arbejde.

Gert Skov Rasmussen mente, at mureruddannelsen er godt dækket ind med både skolens indsats og den igangværende AUB.

Det er aftalt, at skolen har teten til at sætte et initiativ i gang og indkalder det lokale uddannelsesudvalg, såfremt der dukker en idé frem til et muligt projekt. En idé kunne være et samarbejde mellem folkeskoler og virksomhedsejere.

Kim Clausen gav en orientering omkring fremtidige ændringer i håndtering af elever, som bliver taget påvirket af euforiserende stoffer. De interne procedure og retningslinjer vil blive strammet.

Der er efter Corona-nedlukningen desværre konstateret en accelerering af stoffer i omløb. Skolen er meget opmærksom på problemet og har et samarbejde med de lokale SSP-medarbejdere. Derfor føres der kontrol, hvor narkohunde kommer på besøg og eleverne ved mistanke kan tages ud til urintest.

Tidligere har det ikke været muligt for skolen at give mestrene besked, såfremt en elev bliver taget i påvirket tilstand. Dette skyldes GDPR-lovgivningen. Det har derfor været op til eleven selv om mester skulle informeres.

Da skolen ikke vil acceptere problemet og har stor fokus på sikkerheden, vil mestrene fremover blive informeret, såfremt en elev bliver taget i påvirket tilstand.

Tidligere har påvirkede elever skulle gå i behandling jf. Horsens Kommunes retningslinjer. Fremover vil Learnmark kunne bortvise eleverne, såfremt de bliver taget i påvirket tilstand. Skolen skal gøre alt hvad de kan for at undgå ulykker. Eleverne arbejder med farligt værktøj og maskiner, ligesom mange også kører i bil herfra.

Skolen håber på de lokale uddannelsesudvalgs opbakning til de ændrede procedurer.

Alle medlemmer i udvalget bakkede op om det nye tiltag. Jonas Nonbo spurgte ind til omfanget og om der skulle gøres yderligere, som fx medieomtale. Kim Clausen ønsker helst at blande mediernes udenom, men omvendt skal der også informeres om dette, så problemet ikke løber løbsk. Det er Learnmark Techs intention at påtale problemet og ikke lukke øjnene herfor.

Nyt fra elevrepræsentanten

Rikke Holst Olsen havde intet nyt fra elevsiden.

Ad 3)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelse

Nyansatte Finn Kobberø er i gang med undervisningen på formandsuddannelsen.

Learnmark har fået en henvendelse fra XL Byg, som ønsker at lave fyraftensmøder for sine kunder. Temaet vil være "Har du styr på sikkerheden på pladsen? – Byggepladsen – Indretning – Opbevaring - Hjælpemidler". Der skal holdes 8-10 arrangementer fordelt over hele landet. Arrangementerne vil finde sted henover efteråret.

Peter Hjortdal Andersen og Kim Clausen har haft møde med Ytong omkring udvikling af en ny AMU-kontraktuddannelse: "Porebetonmontøruddannelsen". Uddannelsen vil vare 1,5 år og være sammensat af AMU-kurser. Det gælder både certifikatkurser og særlige porebetonkurser. AMU-kontraktuddannelser har ikke adgangs- og overgangskrav. Der er AMU-test, som kursisterne skal bestå, hvor der er mulighed for omprøve. Kravene er ikke så boglige som en EUD-uddannelse.

Der arbejdes på et projekt i samarbejde med Jobcenter Vejle, hvor ledige HK'er skal klædes på til byggebranchen. Formålet er at klæde dem på til at kunne varetage en jobfunktion hos en håndværksmester, som fx bestille materiale, skrive referater, deltage i byggepladsmøder o.lign.

I uge 5 og 6 2020 vil der igen udbydes bygge- og anlægskurser. De blev desværre aflyst i år grundet Corona.

Ad 4)

Karsten Drejer Bach orienterede om at afdelingen er ved at revidere den lokale undervisningsplan. Kim Clausen kunne supplere med at Ministeriet har udarbejdet nye fællesskabeloner. Formen på de lokale uddannelsesplaner vil derfor blive anderledes, men indholdet vil stort set være det samme. Bl.a. kommer H2 fremover til at bestå af systemstillads og teknologi. Før var systemstillads på H3, men efter ønske fra branchen rykkes det frem. Efterfølgende fulgte en debat omkring hvornår eleverne må bruge systemstillads. Som retningslinjerne er nu, får de først systemstillads påtrykt svendebrevet. Det er tilladt for eleven at arbejde med systemstillads, men kan ikke skrive under for det, før svendebrevet er opnået. Kim Clausen orienterede om at der jf. bekendtgørelsen ikke kan ændres på hvornår certifikatet bliver erklæret gyldigt. Såfremt udvalget ønsker at ændre på dette, skal der ansøges om dette hos det faglige udvalg.

Ad 5)

Karsten Drejer Bach informerede om at det kører fint med logbogen. Den har været under revidering og derfor har den været printet på almindeligt papir, men nu er det igen blevet muligt at bestille logbøgerne. Skolen har bestilt. Kim Clausen orienterede om at det er skolens ønske, at logbogen bliver elektronisk i Uddata+.

Ad 6)

Karsten Drejer Bach gav en status på AUB-projektet. Der er to grundforløbselever uden læreplads (1 EUD Og 1 EUX). Begge elever er i kontakt med mestre, så de forventes snarest afsat. Der har i projektet været kontakt med mange nye firmaer, som tager en lærling for første gang. Der er stor efterspørgsel fra virksomhederne, så der mangles elever. Karsten Drejer Bach udtrykte stor tilfredshed med de muligheder projektet giver. Der er mulighed for at bruge ekstra tid på virksomhederne, og det giver stor positiv feedback.



Jonas Nonbo spurgte ind til hvordan det går med EUX-uddannelsen. Karsten Drejer Bach orienterede om at eleverne når lige langt fagligt, men at EUX-eleverne generelt set har nemmere ved teoridelen, da de er mere bogligt stærke. Torben Friis Pedersen supplerede med at erfaringerne fra de seneste svendepøver også viser at EUX-eleverne er fagligt dygtige. Kim Clausen informerede om at der kommer en ændring i gymnasiefagene, som forhåbentlig gør, at der kan tiltrækkes flere elever, idet det giver større mulighed for at lave en store fællesskabsfølelse på X-siden. Tidligere har fagene været meget forskellige alt afhængig af uddannelse. Det skal ensartes noget mere fremadrettet.

Ad 7)

Næste møde afholdes den 24. september 2021 kl. 11:00 – 13:00 i lokale 230 på Vejlevej 150, 8700 Horsens.

Ad 8)

Kim Clausen og Karsten Drejer Bach orienterede om at der fra august 2021 indføres røgfri skoletid (cigaretter, e-cigaretter, snus). Det betyder, at hverken elever eller ansatte må ryge i skole- og arbejdstiden. Dette gør sig også gældende til fx sociale arrangementer og studieture ligesom det også gør sig gældende, hvis eleverne forlader skolen. Skolen er i gang med at udarbejde de nærmere retningslinjer. Horsens Kommune har udarbejdet en fire-trins-raket:

Advarsel → kontakt med rygestopkonsulenter → skriftlig advarsel og evt. 10 dages udelukkes → bortvisning

Skolen er i gang med at se på i hvilket tidsrum "Skoletid" skal defineres. Kommunen har defineret en skoletid, der hedder fra kl. 8-17. Men hos Learnmark er der undervisning fra kl. 7 – 22, ligesom der også er weekendundervisning.

Rikke Holst Olsen gør opmærksom på, at hun forventer det bliver meget hårdt for eleverne og tror det kan betyde folk forlader skolen for at ryge, selvom det er ulovligt.